R4.7.6

臨時委員会議事録（関係個所抜粋）

日時 R4.6.28（火）13：00～17：00 日展会館

出席者 （首都圏）石原 今田 大石 小高 相楽 篠 住佐 早田 高岩 張 陳 土屋 花田 増野

 松本 水野 山下 児玉 富岡 山崎 倉田 湯澤 石川 森屋 （25）

（地方） 飯村、藤田、清水、田中、四方、神内、保田 （7）            下線:出席

事務報告

森屋

永野部長

土屋委員

髙岩委員

森屋

① 令和４年度定期総会について

在籍委員による臨時総会とし、議案書の送付・(審議)・返送による回答方式とし

ました。回答者：22/32 人でした。返送まだの方、回答書を返送下さい。

・総会議案書は会員総員に配布しており、結果を、8/20発行の会報でお知らせし

ます。

② 昨年の第４５回展では、応募者・入場者の減少が顕著であった。コロナ以前の第

43 回展比約３割減であり。当会の浮沈に関わる問題として委員始め総員の対応

をお願いしたい。

➂ コロナ収束見通しのできない状況から、前 45回展と同じような開催となるので

はないか、各位の一層の協力が必要な展覧会となる。

① 45回展並みの応募点数だと、平時（４３回展）の60点減であり、壁面２か所分空スペ

ースとなる。展示点数不足対策として２点出品を委員始め総員に勧めたい。

② 本展開催・役割分担（案）を提示、方針を確認した。

昨年同様、各委員、支部長の一層のご協力をお願したい。

① 本展図録について、今期は、入選作品をすべて掲載する。従って、二点出品・入選の

場合は二点とも掲載となる。二点出品依頼のアピールとして利用できないか。

② 応募要項、案内ハガキ、チラシ等にＱＲコードを付けました。スマートホンを「かざ

す」だけで、当会のホームページを閲覧でき、また、応募もできるので、活用願いた

い。

① 委員会等の交通費支払いについて、毎回支払いでは「振込」料金が都度発生す

るので、まとめて支払うように検討する。

① コロナ感染予防対策について「東京都新型ウイルス感染症対策条例」に基づき

策定した「第４６回新日美展・新型コロナウイルス感染拡大防止対策」を遵守して

行います。